



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A **PREGOEIRA OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO**, nomeada pela Portaria nº 011/2021, de 04 de janeiro de 2021, Sr^a. **JAYANE GARCIA DE ARAÚJO**, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO, DURANTE O ANO DE 2021**, DECLARA **ADJUDICADO** o Processo Administrativo nº 2021.0202.0945/CPL-PMM, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL** nº PP-004/2021-CPL-PMM, com fundamento no art. 4º, inciso XX, da Lei Federal nº 10.520/02, em favor de: **J C RIBEIRO DOS SANTOS - ME** vencedora do objeto e pelo valor a seguir evidenciado:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTD	UND	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Água sanitária, 1l	120	Litro	R\$ 2,18	R\$ 261,06
2	Álcool em gel, 70%, 500ml	80	Frasco	R\$ 27,54	R\$ 2.203,24
3	Avental descartável, pct c/ 10 unidades, tamanho M	100	Pacote	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
4	Bomba inseticida	5	Unidade	R\$ 9,31	R\$ 46,55
5	Copo descartável, em caixa com 25x10 unidades	100	Caixa	R\$ 144,88	R\$ 14.487,50
6	Desinfetante, a base de pinho, 6 garrafas de 2000 ml	20	Caixa	R\$ 42,55	R\$ 851,01
7	Desodorizador de ambiente, 500ml	300	Unidade	R\$ 11,16	R\$ 3.348,75
8	Desodorizante vaso sanitário - tipo gel	100	Unidade	R\$ 18,61	R\$ 1.861,05
9	Detergente de uso geral, 500 ml	10	Caixa	R\$ 68,21	R\$ 682,10
10	Escova de mão, em nylon, com cerdas duras	10	Unidade	R\$ 4,74	R\$ 47,41
11	Escovão, com cerdas em piaçava, com cabo	12	Unidade	R\$ 7,59	R\$ 91,09
12	Espanador de teto com cabo longo	40	Unidade	R\$ 19,00	R\$ 760,00
13	Esponja dupla face, em fardo com 60 unidades	10	Fardo	R\$ 45,59	R\$ 455,91
14	Flanela branca de 1ª qualidade, medindo 293x39cm	120	Unidade	R\$ 4,28	R\$ 513,00
15	Guardanapo de pano, medindo 34cm x 34cm	120	Unidade	R\$ 5,23	R\$ 627,00
16	Guardanapo de papel, pacote com 50 unidades	120	Pacote	R\$ 3,79	R\$ 454,86
17	Inseticida em spray, em frasco de 395ml	120	Unidade	R\$ 13,82	R\$ 1.658,70
18	Lã de aço, pacote de 60g, com 8 unidades	20	Caixa	R\$ 21,26	R\$ 425,22
19	Limpador multiuso, frasco 500ml	100	Unidade	R\$ 10,44	R\$ 1.044,05
20	Lixeira plástica, 14 litros	10	Unidade	R\$ 27,55	R\$ 275,50
21	Lixeira plástica, 10 litros	10	Unidade	R\$ 37,99	R\$ 379,91
22	Luva de borracha (tamanho G)	120	Par	R\$ 7,59	R\$ 910,86
23	Luva de borracha (tamanho M)	120	Par	R\$ 7,59	R\$ 910,86
24	Máscara descartável com tiras, 50 unidades	120	Caixa	R\$ 95,00	R\$ 11.400,00
25	Pá para lixo, com cabo longo	20	Unidade	R\$ 14,49	R\$ 289,75
26	Pano de chão alvejado, 55cmx76cm	120	Unidade	R\$ 6,65	R\$ 798,00
27	Papel higiênico de 1ª qualidade, 30m	10	Fardo	R\$ 49,40	R\$ 494,00
28	Papel toalha branco, folha dupla, 21 x 23cm	10	Fardo	R\$ 5,31	R\$ 53,11
29	Pedra sanitária, aromas diversos	120	Pacote	R\$ 2,33	R\$ 279,30
30	Rodo plástico, com cabo	10	Unidade	R\$ 11,16	R\$ 111,63
31	Sabão em barra, glicerinado, de 200g	300	Unidade	R\$ 5,22	R\$ 1.564,65
32	Saco plástico p/ lixo 100 litros	20	Fardo	R\$ 4,74	R\$ 94,81
33	Saco plástico p/ lixo 50 litros	20	Fardo	R\$ 4,74	R\$ 94,81
34	Vassoura com cerdas em piaçava, com cabo	30	Unidade	R\$ 7,59	R\$ 227,72
Total Geral Adjudicado (Cinquenta e Três Mil, Quatrocentos e Três Reais e Trinta e Oito Centavos)					R\$ 53.403,38

Face ao disposto na Lei Geral de Licitações, submeto o ato ao exame final da Assessoria Jurídica e do Controle Interno, remetendo-se, após achado conforme, à autoridade superior para homologação.





Melgaço/PA, 11 de março de 2021.

JAYANE GARCIA DE ARAÚJO
Pregoeira Oficial da CMM

